



Sairaanhoitajat

Sosiaali- ja terveysministeriö
Kirjaamo,
PL 33, 00023 Valtioneuvosto
kirjaamo@stm.fi

Viite STM10:00/2015

Asia **Suomen Sairaanhoitajaliitto ry:n lausunto toiminallisten häiriöiden hoidon järjestämisen yhtenäisistä perusteista**

Suomen sairaanhoitajaliitto kiittää mahdollisuudesta kommentoida luonnosta toiminallisten häiriöiden hoidon järjestämisen yhtenäisistä perusteista.

Mielestämme hoidon yhtenäisten perusteiden laatiminen on erittäin merkittävä edistys kyseessä olevan potilasryhmän hoidon ja kohtaamisen näkökulmasta. Kannatamme luonnoksessa ehdotettua sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten osaamisen lisäämistä. Tämä on erittäin tärkeä sairaanhoitajien ammatillisen osaamisen ja heidän tarjoaman hoidon näkökulmasta. Myös hoitomuotojen sisältöjen kehittämisen toiminnallisista häiriöistä kärsivien potilaiden hoitamiseksi on erittäin kannatettava.

Mieletämme esitetyt hoidon porrastuksen kriteerit oireiden vaikeuden ja toimintakyvyn laskun mukaan ovat toimivat ja käyttökelpoiset. Kysymyksessä on hyvin heterogeeninen potilasryhmä, jolloin yksityiskohtaisten kriteerien asettaminen ei ole mahdollista eikä tarkoituksenmukaistakaan.

Pidämme myöskin kannatettavana perusterveydenhuollon ja työterveyshuollon keskeistä roolia tämän potilasryhmän ensisijaisena hoidontarjoajana. Toiminnallisten häiriöiden hoitoon erikoistuneiden yksiköiden tai työryhmien perustaminen erikoissairaanhoidon, kokoaa parhaan asiantuntemuksen ja on miestämme potilaiden hoidon ja tuen saannin kannalta äärimmäisen tärkeä asia. Pidämme tärkeänä, että sairaanhoitopiirejä veloitetaan näiden yksiköiden tai ryhmien perustamiseen.

Mielestämme luonnos toiminallisten häiriöiden hoidon järjestämisen yhtenäisistä perusteista on kokonaisuutena selkeä. Pidämme tärkeänä, että luonnoksessa esitetyt asiat implementoidaan käytäntöön, siten että hoidon porrastus toimii ja kukin potilas saa tarvitsemaansa hoitoa ja tukea.

Toteutuessaan tämä mielestämme lisää potilaiden saaman hoidon tasalaatuisuutta ja yhdenvertaisuutta asuinpaikasta riippumatta. Oletamme, että hoidon yhtenäistäminen ja porrastaminen sekä ammattilaisten tiedon lisääminen vähentää näiden potilaiden käyntejä sosiaali- ja terveydenhuollossa ja siten hillitsee osaltaan myös kustannuksia.

Helsingissä 14.5.2018

Nina Hahtela
Puheenjohtaja
Suomen sairaanhoitajaliitto ry.

Teija Korhonen
Kehittämispäällikkö
Suomen sairaanhoitajaliitto ry.